

## **PRESS RELEASE**

報道関係各位

2020年12月1日 協同組合 元町SS会 理事長 原幸雄

●元町ショッピングストリートでは、横浜元町のオリジナリティあるスタイルを発信しています。●

## エリア連携プロジェクト

"元町・中華街を繋ぐ河川敷のイルミネーション装飾"で市内経済の発展を

協同組合 元町SS会(理事長 原幸雄)では、11月21日(土)~2021年2月28日(日)迄の期間、中村橋(堀川)に掛かる「代官橋」にイルミネーション装飾を施して光の演出を行います。この試みは隣接する横浜中華街(横浜中華街発展会)との共同事業として『街の相互回遊促進とナイトエコノミーの充実』を目的に連携を行います。横浜中華街は、12月1日(火)~2021年3月14日(日)の期間「横浜中華街 2021春節燈花 光のブリッジ」と題して「市場通り橋」にイルミネーション装飾を実施。「食」の中華街と「ショッピング」の元町が手を結ぶ事で、互いの回遊を施しつつ横浜の夜時間帯での経済活動を促進してゆきます。この時期、横浜元町は例年開催の「元町クリスマスイルミネーション:11月1日(金)~12月25日(金)」「元町ウインターイルミネーション:12月26日(土)~2021年2月28日(日)」開催中のもと「代官橋イルミネーション」の追加点灯によって、より一層の電球色が、暖かな光の渦としてストリート周辺を包みます。

今回両エリア連携による誘客の販売促進として、Instagramへの「街や橋の画像投稿でプレゼント」を行うキャンペーンも同時開催します。応募者の中から抽選で、元町又は中華街でご利用出来る各「お買物・お食事券」が当ります。キャンペーン期間:2021年1月16日(土)~2月28日(日)予定。\*詳しくは下記公式サイトにて

元町ショッピングストリートは、街から街へと地域連携をはかりながら横浜のシティーセールスを目指してまいります。 「代官橋イルミネーション」は、地域経済発展への良き橋渡しになれば幸いに考えます。

メディアの皆さまには、この事業を広く各種媒体でとりあげて頂きたく、ご案内申しあげます。

## ▶公式サイトhttp://www.motomachi.or.jp



横浜中華街 **2021春節燈花 光のブリッジ** 期間:~2021年3月14日(日) 16時~23時 場所:中村川(堀川) 市場通り橋



元町ショッピングストリート 代官橋イルミネーション 期間:~2021年2月28日(日) 13時~25時 場所:中村川(堀川) 代官橋

\*代官橋イルミネーション&光のブリッジは、令和2年度横浜クリエーションスクラム助成事業採択事業です。

(お問合せ先)

協同組合 元町SS会 広報宣伝担当:妻鳥 TEL:045-641-1557 FAX:045-664-9473 E-Mail:tsumadori@motomachi.or.jp http://www.motomachi.or.jp